
RS na dodávky nástrojů a poskytováni servisních služeb 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

na dodávky nástrojů a poskytování servisních služeb 

1. LOM PRAHA s.p. 

ČI. I 
Smluvní strany 

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

LOM~~/\HA 

LOM-2019-0276-L 

se sídlem: Tiskařská 270/8, J 08 00 Praha l O - Malešice 

zastoupená: 

vyřizuje ve věcech finančních: 

vyíizuje ve věcech obchodních: 

IČ: 
DIČ: 

Bankovní spQ_jení: 

Kontaktní osoba: 

dále jen „odběratel". 

2. Dušánek s.r.o. 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, LL.M., ředitel pro obchod 
a logistiku 

  

    
  

00000515 
CZ00000515 

Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 994404-0141472001/0800 

 

 

zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Kráiové. oddíl C, vložka 40850 
se sídlem; Domašín 83,518 01 Dobruška 

zastoupl!n: 

vyřizuje ve věcech technických: 

vyřizuje ve věcech logistických: 

IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

e-mail určený pro korespondenci: 

dále jen „dodavatel". 

Pavel Dušánek, jednatel 

  

 

066 98 361 
CZ06698361 

Česká spořitelna a.s. 

520765 l 399/0800 

 

Smluvni strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu (dále jen „Smlouva") ve smyslu ustanovení 
§ 17 46 odst. 2 a pro jednotlivé dodávky závazkem ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů ( dále také „ObčZ"). 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Rámcové smlouvy ( dále jen „Smlouva") na dodávky nástrojů a poskytování 
servisních služeb (dále jen „zboží a služby") je závazek dodavatele dodávat zboží a služby za ceny 
uvedené v příloz.e č. 1 Seznam požadovaných nástrojů ( dále jen „Příloha č. 1 ") a dodávat zboží 
uvedené v příloze č. 2 Předpokládaný seznam požadovaných nástrojů (dále jen „Příloha č. 2) na 

1/6 



RS na dodávky nástrojů a poskytování serv isních sluieb 

základě jednotlivých dílčích objednávek odběratele řádně a včas, v kvalitě a rozsahu požadovaném 
touto Smlouvou nebo požadavku odběratele a převádět na odběratele vlastnické právo ke zboží a 
službám. 

2. Předmětem dodávek může být také jiné zboži obdobného charakteru, které není uvedeno v příloze 
č. I této Smlouvy, ale v prúběhu platnosti Smlouvy vznikne požadavek na jeho pořízení. 
Dodavatel na tyto nástroje poskytne odběrateli dílčí slevu z platn:Ý'Ch katalogových cen. 

3. Zboží umožní dodavatel odběrateli odebírat po 1 kuse/! balení tak, jak je uvedeno a naceněno 
v Příloze č. l této Smlouvy. 

4. Odběratel se zavazuje, že zboží dodané na základě jednotlivých objednávek převezme a uhradí 
dodavateli ve lhťttě splatnosti sjednanou kupní cenu dle čl. V. této Smlouvy. 

5. Odběratel si vyhrazuje právo neodebrat veškeré zboží. které je uvedeno v příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

6. Pokud Objednatel nestanoví v objednávce jinak, musí být zboží nové a nepoužité, v bezvadném 
stavu, odpovídající požadovanému užití, bez jakýchkoli právních či faktických vad. 

Čl. Ill 
Obchodní podmínky 

1. Závazné dílčí objednávky budou zasílány odběratelem na základě skutečných provozních potřeb 
v průběh u platnosti Srn lou vy v elektronické podobě na e-mail uvedeném v čl. I této Smlouvy. 

2. Doručením objednávky odběratelem se dodavatel zavazuje potvrdit elektronicky tuto objednávku 
vč. termínu dodání do 24 hod. na email objednávajícího. Na základě potvrzené objednávky 
vzniká závazek dodavatele provést dodávku zboží dle uvedené o~jednávky. 

3. Dodavatel se zavazuje do 24 hodin od přijetí objednávky zaslat její potvrzení nebo informaci 
o tom, že objednávku neakceptuje, v takovém případě připojí příslušné odůvodnění. V případě, že 
dodavatel objednávku neakceptuje, má objednatel právo odeslat poptávku po předmětu 
neakceptované objednávky jiným dodavatelům či výrobcům. 

4. Dodavatel v průběhu platnosti Smlouvy bude poskytovat bezplatně poradenské služby odběrateli. 
Poradenství obsahuje telefonickou či osobní konzultaci a technologickou podporu vč. návrhů na 
optimalizaci nákladů vhodnými řeznými nástroji, ošetření a povlakování nástrojů a další 
nezbytnou podporou jako je například software pro výběr nástrojů dle obráběcích aplikací a 
materiálů a k tomu volba řezných podmínek, očekávaných životností či detailních rozměrů pro 
vybrané nástroje. Dále také školení techniků odběratele, programování CNC strojů pomocí 
softwaru SolidW orks, atd. 

5. Dodavatel se zavazuje, že zboží bude držet skladem, kde termín dodání nebude delší než 24 hodin 
a to v případě zaslání objednávky do 12:00 hodin v den objednání. (zboží, které se bude držet 
skladem, bude pravidelně konzultováno se zákazníkem a případně upraveno). 

6. Dodavatel dodá zdarma aktuální barevné katalogy v počtu dle požadavku odběratele pro 
potřeby jednotlivých pracovišť sídla a provozoven podniku odběratele. Vytištěný katalog musí 
být dělen na jednotlivé části sortimentu dodavatele. Jednotlivé zboží musí být vyobrazeno 
s názvem zboží, kódem zboží„ jednotkami zboží, jednotkovou cenou, podrobným popisem zboží, 
vč. barevné fotografie zobrazující skutečné zboží. 

Čl. IV 

Termín dodání a dodací podmínky 

I. Místem dodání bude sídlo a provozovny odběratele na adrese: 

LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, PSČ 108 00, Praha 10, Malešice; 

2/6 



L.OM~RAt-tA 
RS na dodávky nástrojů a poskytování sc.rvisních služeb 

LOM PRAHA s.p., Toužimská 1058, PSČ 197 03, Praha 9, Kbely. 

dle dodací podmínky CIP INCOTERMS® 2010. 

2. Termín dodání zboží bude potvrzen dodavatelem v potvrzení jednotlivých objednávek, max. 
termín dodání pro skladové zboží je do dvou (2) kalendářních dní, pokud se strany oboustranně 
nedohodnou na jiném termúm dodání v případě výroby speciálních nástrojů na základě 
požadavku odběratele. 

3. Dodávky budou realizovány v pracovní dny pondělí až čtvrtek v době od 07:30 do 14:30 
a v pátek od 07:30 do 13:00. 

4. Dodavatel je na základě objednávky povinen odběrateli dodat zboží a odevzdat doklady, které 
potvrzují požadovanou kvalitu a technické parametry. 

5. Vlastnické právo k dodanému zboží a odpovědnost za škodu přecházejí na odběratele okamžikem 
převzetí dodaného zboží bez vad a neshod oprávněnou osobou odběratele. 

Čl. v 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s balením a dodáním zboží do 
místa určení a jeho případných subdodavatelů sp~jené s přepravou do místa plnění a se splněním 
záručních podmínek, včetně plnění dalších závazků dle této Smlouvy. 

2. Dodavatel poskytne odběrateli na požadované zboží ceny uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 
Dále dodavatel poskytne odběrateli na zboží uvedené v příloze č. 2 a na zboží obdobného 
charakteru slevu z platných katalogových cen zboží (Seznam katalogového zboží vč. dílčích slev 
bude uveden dle nabídky uchazeče. Seznam katalogového zboží a dilčích slev hude uveden 
s odkazem na elektronickém uložení ve-shopu na stránkách dodavatele). 

3. Veškeré jednotkové kupní ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné, které není možné 
jednostranně překročit nebo změnit po celou dobu platnosti Smlouvy. 

4. Změna ceny plnění je přípustná pouze při zrněně sazeb DPH. Cena bude navýšena nebo snížena 
v případě změny (zvýšení, snížení) zákonné sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně 
(zvýšení, snížení) sazby DPH. 

5. Zvýšením cen zboží v průběhu platnosti této Smlouvy na základě inflační doložky podle indexu 
růstu spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, zveřejněné Českým statistickým 
úřadem, není přípustné. 

6. V případě, kdy prokazatelně nebude možné dodat požadovaný typ zboží, např. z důvodu, že 
výroba takového zboží bude na trhu zastavena, je dodavatel oprávněn, po předchozí dohodě s 
odběratelem, dodat náhradní zboží jiného typu, obdobných nebo vyšších vlastností a parametrů za 
původně stanovenou katalogovou cenu. 

7. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za dodané zboží v souladu s objednávkou. Odběratel 
umožňuje dílčí plnění objednávky a dílčí fakturace za dodané zboží. Splatnost faktury je 30 
(třicet) dnů po jejím doručení objednateli. Fakturovaná cena se považuje za zaplacenou dnem 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

8. Daňový doklad musí být řádně vystaven v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, s uvedením čísla této 
Srn lou vy, dále dodavatel uvede druh zboží, interní označení odběratele, množství, jednotku zboží, 
cena v korunách českých (CZK) bez DPH za jednotku, celková cena bez DPH, výše DPH a 
celková částka k úhradě. 

9. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového 
dokladu, popř. jsou v daňovém dokladu uvedeny chybné údaje, není odběratel povinen daňový 
doklad uhradit a zašle jej zpět dodavateli, který daňový doklad opraví v souladu s výše 

3/6 



l..OM~i=s!AHA 
RS na dodávky nástrojů a poskytování servisn ích služeb 

uvedenými náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle daňový doklad zpět s označením 
nového termúrn splatnosti. Nová lhůta splatnosti daňového dokladu počíná běžet po doručení 
opraveného daňového dokladu odběrateli. 

Čl. VI 

Záruka a reklamační podmínky 

1. Dodavatel poskytuje záruku na zboží po dobu 12 mčsíců od data dodání odběrateli nebo po dobu 
záruky dané výrobcem zboží. Záruka se nevztahuje na opotřebení způsobené používáním zboží 
nebo zjevným mechanickým poškozením. 

2. Případné vady dodávky nebo konkrétního druhu zboží je dodavatel povinen reklamovat 
neprodleně po j~jich zjištění a dále postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

3. Reklamace odběratele mohou být následující: 

a) kvantitativní; v případě, že množství dodaného zboží neodpovídá závazným 
objednávkám nebo nesouhlasí s množstvím uvedeným na dodacím listě, 

b) kvalitativní; v případě, že dodané zboží neodpovídají požadavkům uvedeným v 
objednávce. 

4. Dodavatel se zavazuje odstranit zjištěné vady plnění bez zbytečného odkladu a to vždy do  
od oznámení vady plnění dodavateli ze strany odběratele, případně s ohledem na povahu věci ve 
lhůtě delší, bude-li v tomto učiněna dohoda obou smluvních stran této Smlouvy. 

5. V případě prodlení s odstraněním zjištěných vad je na toto nahlíženo obecně jako na prodlení s 
dílčím plněním předmětu Smlouvy. 

6. Dodavatel nese veškeré náklady spojené s řešením oprávněné reklamace. Náklady na 
neoprávněnou reklamaci nese odběratel. 

Čl. VII 

Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

1. V případě, že dodavatel nedodrží touto Smlouvou stanovený termín dodání zboží, zaplatí 
odběrateli smluvní pokutu ve výši  z ceny nedodaného množství zboží bez DPH, 
minimálně však ve výši Kč za každý den prodlení, maximálně však  z ceny nedodaného 
množství zboží bez DPH. 

2. V případě, že dodavatel nedodrží termín pro odstranění vady položky, zaplatí odběrateli smluvní 
pokutu ve výši  z ceny bez DPH z hodnoty reklamované položky, 7.a každý den prodlení, 
maximálně však  z celkové ceny. 

3. V případě prodlení odběratele s úhradou faktur řádně vystavených dodavatelem na úhradu kupní 
ceny bude dodavatel oprávněn požadovat po odběrateli úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., popřípadě jiným prováděcím předpisem platným v době 
účinnosti Smlouvy. 

4. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla drnhé stranč v této souvislosti prokazatelná škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle 
smluvní pokuty. Pokud povinná strana prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno 
okolnostmi vylučující odpovědnost, náhrada škody se neuplatní. 

5. Splatnost smluvní pokuty nebo úroku z prodlení je 30 dnů po doručení daňového dokladu na 
jejich vyúčtování smluvní straně. 

4/6 



'-OM~?'ilAHA RS na dodávky nástrojů a poskytování servisn ích s.Iužeb 

Čl. VIII 

Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strana není odpovědná za prodlení s plněním této Smlouvy, jestliže•takové prodlení je 
dúsledkem okolností vyšší moci (zahrnujíce v to případy jako požár, povodeň, zemětřesení, 
hurikán a podobné živelné události, dále válka, občanská válka, invaze, revoluce, rebélie, 
teroristické útoky, blokády, embarga, stávka, epidemie, jestliže způsobují nemožnost plnění nebo 
prodlení v plnění této Smlouvy), které vznikly nezávisle na vůli smluvní strany a jejichž vzniku 
nemohla smluvní strana zabránit. 

2. Smluvní strana, která z důvodu uvedených v předchozím bodě nebude moci plnit, musí druhé 
smluvní straně prokázat, že podnikla veškeré myslitelné kroky k min i mal izaci negativních 
dopadů na plnění Smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy na ní nelze 
spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní veškerá opatře.ní, aby v plnění Smlouvy co nejdříve 
po odpadnutí překážek pokračovala. 

3. Smluvní strana, která nemůže plnit z důvodů okolností vyšší moci, tuto skutečnost musí písemně 
oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu. 

4. Za okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti. 

Čl.IX 

Ostatní podmínky 

1. Smluvní strany se zavazqjí, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto Smlouvou 
nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala z platných právních 
předpisů České republiky. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Smlouva se uzavírá na dobu 
určitou, a to na dobu dvou (2) let od podpisu poslední smluvní stranou nebo do vyčerpání cílové 
částky 2.000.000,- korun českých bez DPH. 

3. Práva a povinnosti na základě této Smlouvy vzniknou, pokud bude objednávka zaslána v době 
účinnosti této Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklé na základě odeslané objednávky do doby 
ukončení jejich plnění. 

4. Dodavatel nemá právo postupovat svoje práva a povinnosti z této Smlouvy ani z objednávek třetí 
straně bez předchozího písemného souhlasu odběratele. 

5. Smlouva může být před uplynutím doby dle článku IX. odst. 2 ukončena kteroukoli smluvní 
stranou výpovědí i bez udání dúvodu, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

6. Smlouva může být před uplynutím doby dle článku IX. odst. 2 ukončena dohodou smluvních 
stran. 

7. Odstoupení od Smlouvy jako celku nebo od dílčího plnění na základě zaslané objednávky je 
možné pouze pro podstatné porušení Smlouvy některou ze smluvních stran s tím, že podstatným 
porušením Smlouvy se rozumí zejména: 

- skutečnost, že dodané zboží nespli"rnje opakovaně (a to třikrát) požadovanou specifikaci, 

- prodlení dodavatele s řádným dodáním zbožím delším než 30 dnů, 

- v případě vydání rozhodnutí o úpadku dodavatele či odběratele nebo rozhodnutí o zamítnutí 
insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku dodavatele či odběratele nebo v případě soudního 
rozhodnutí, že některá ze smluvních stran je likvidaci. 

8. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

5/6 



L.OM~M/\1-t/\ RS na dodávky nástrojů a poskytování servisn,ích s l užeb 

9. Odstoupením nejsou dotčena ustanovení týkající se důvěrností informací, náhrady škody, 
zajištění smluvních závazků, řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

10. Vztahy smluvních stran, vyplývající z této Smlouvy a v této Smlouvě blíže neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

Čl. X 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo spory 
v souvislostí s ní, budou rozhodovány věcně u místně příslušného soudu dle občanského soudního 
řádu. Rozhodčí řízení je vyloučeno. Veškerá korespondence, spojená s plněním této Smlouvy, 
bude uskutečňována v českém jazyce. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží dodavatel a 
odběratel obdrží dva stejnopisy. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše jako poslední. 
Účinnost Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle .zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveř~jňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel souhlasí s uveřejněním této 
Smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně 
uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, aby odběratel mohl splnit povinnost uveřejnění dle výše 
uvedeného zákona. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí odběratel. 

4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo vynutitelnost 
zbylých ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že bez 
zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a 
vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného 
účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran a mohou 
být provedeny pouze písemně, formou smluvního dodatku k této Smlouvě. Smluvní dodatky musí 
být řádně označeny, číslovány ve vzestupné číselné řadě, datovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. 

6. Každá ze smluvních stran vzájemně prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, 
že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vziijemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky, 
plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého souhlasu s obsahem této 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

Příloha č. l - Seznam požadovaných nástrojů 
Příloha č. 2 - Předpokládaný seznam požadovaných nástrojů 

VP.••:-:~~:< dne.7;:;,, 

6/6 




